
 

1 

Usnesení 

4. zasedání Zastupitelstva městyse Choustníkovo Hradiště 

které se konalo 28.5.2024 

ZM č. 40/4/2024  Zastupitelstvo městyse 12 hlasy schválilo komisi pro sčítání 

hlasů ve složení Mgr. Jiří Popov a MUDr. Jiří Záplata, komise 

pro ověření zápisu ve složení Mgr. Jaroslav Macháček a Ing. 

Svatava Koubová. Zapisovatelkou je Petra Čermáková. 

ZM č. 41/4/2024  Zastupitelstvo městyse 12 hlasy schválilo program jednání 

zastupitelstva městyse.  

ZM č. 42/4/2024  Zastupitelstvo městyse 12 hlasy schválilo účetní závěrku za rok 

2023 a rozdělení hospodářského výsledku, a to převodem 

výsledku hospodaření za rok 2023 z účtu 431 – Výsledek 

hospodaření ve schvalovacím řízení na účet 432 – Výsledek 

hospodaření předcházejících účetních období. 

ZM č. 43/4/2024  Zastupitelstvo městyse 13 hlasy schválilo Závěrečný účet 

městyse za rok 2023 s vyjádřením souhlasu s celoročním 

hospodařením městyse bez výhrad. 

ZM č. 44/4/2024  Zastupitelstvo městyse 11 hlasy schválilo předsedkyní 

kontrolního výboru Kateřinu Křížkovou ode dne 1. 6. 2024.  

ZM č. 45/4/2024  Zastupitelstvo městyse 14 hlasy schválilo předloženou smlouvu 

o postoupení práv a povinností ze stavebního povolení pro 

realizaci stavby „Bezpečnostní úpravy na sil. I/37 vlivem dálnice 

D11“ – pro SO týkající se silnice I/37, smlouva bude podepsána 

s Ředitelstvím silnic a dálnic s.p., se sídlem Na Pankráci 546/56, 

Praha 4, IČO: 65993390 zastoupena Ing. Markem Novotným. 

ZM č. 46/4/2024  Zastupitelstvo městyse 14 hlasy schválilo pověření Rady městyse 

Choustníkova Hradiště při realizaci investiční akce III/29923 

projednávat a schvalovat dodatky ke smlouvě o dílo, vícepráce a 

méněpráce, změnové listy a změny doby plnění zakázky. 

K podpisu za městys Choustníkovo Hradiště je pověřen starosta 

městyse. O provedené změně/změnách bude rada na následujícím 

zastupitelstvu informovat zastupitele. 

 



 

2 

ZM č. 47/4/2024  Zastupitelstvo městyse 13 hlasy schválilo nabídku od ÚDRŽBY 

SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 

59/23, Plačice, 500 04 Hradec Králové, IČO: 275 02 988 na 

Technický dozor a koordinátor BOZP na investiční akci III/29923 

Choustníkovo Hradiště, za částku 114.950, -Kč vč. DPH. Popis 

činnosti bude uveden v objednávce.   

ZM č. 48/4/2024  Zastupitelstvo městyse 14 hlasy schválilo nabídku od společnosti 

DOSPOK s.r.o., Rýchorská 428, 541 02 Trutnov, IČO: 072 

29 640 na stavební dozor stavebníka na investiční akci III/29923 

Choustníkovo Hradiště, za hodinou sazbu 968, -Kč vč. DPH. 

Popis činnosti bude uveden v objednávce.   

ZM č. 49/4/2024  Zastupitelstvo městyse 14 hlasy schválilo záměr prodloužení 

vodovodu řadu „A1“ o cca 25 metrů v parametru PE 110.   

ZM č. 50/4/2024  Zastupitelstvo městyse 14 hlasy schválilo odkoupení do svého 

majetku část pozemkové parcely 191/2 v k.ú. Choustníkovo 

Hradiště k realizaci a provozu sběrného místa pro občany 

Choustníkova Hradiště ve veřejném zájmu. 

ZM č. 51/4/2024  Zastupitelstvo městyse 14 hlasy schválilo, že po přepisu 

vlastnických práv na list vlastníka (LV č. 10001), se zařazením 

do pasportu místních komunikací části pozemkové parcely č. 

191/2 k.ú. Choustníkovo Hradiště. V pasportu místních 

komunikací budou komunikace vedeny pod evidenčním číslem 

34c úsek 1 a 34c úsek 2. O schválených místních komunikací 

bude městys pečovat z řádu řádného hospodáře a bude je mít ve 

svém majetku jako garant rovného přístupu pro vlastníky 

nemovitostí a příjezdu ke sběrnému místu v budově (st.p.č. 38/4 

k.ú. Choustníkovo Hradiště). 

ZM č. 52/4/2024  Zastupitelstvo městyse 14 hlasy schválilo bezúplatný převod 2 

osobních automobilů Škoda Octavia od Celní správy. 

ZM č. 53/4/2024  Zastupitelstvo městyse 9 hlasy schválilo předloženou smlouvu o 

horizontální spolupráci při digitalizaci objektů DTI ve veřejném 

vlastnictví pro Digitální technickou mapu Královéhradeckého 

kraje. 

ZM č. 54/4/2024  Zastupitelstvo městyse 14 hlasy schválilo předložené podklady 

pro výběrové řízení na investiční úvěr na akci III/29923 

Choustníkovo Hradiště. 



 

3 

ZM č. 55/4/2024  Zastupitelstvo městyse 14 hlasy schválilo předložené smlouvy o 

poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje č. 

24 POVU1-0031 na akci „Veřejné osvětlení – akce III/29923 

Choustníkovo Hradiště“ evidované pod číslem 24POVU1-0031. 

 

 

Zastupitelstvo vzalo body na vědomí:  

• Hasičská zbrojnice se školící místností 

• Objekt technického zázemí na st.p.č. 38/4 – sběrné místo 

 

 

 

 

 

 

 

..................................       .................................... 

       Ing. Jan Vogl             Zbyněk Šmíd   

   starosta městyse        místostarosta městyse                                                               

 

 

 

 

 

................................                                       ...................................                               

Mgr. Jaroslav Macháček                                             Ing. Svatava Koubová 

      ověřovatel zápisu                                                               ověřovatelka zápisu 


